170 y 172, tramo de calle 21 e/ 170 y límite de la parcela 5A de la fracción 2; 
tramo de calle 171 e/ 19 y 21; tramo de calle 170 e/ 20 y 21 y ½ tramo de calle 

170 e/ 19 y 20 ochavas incluidas, comprenden una superficie de 15.099,02 m2, 
por lo tanto el valor de las mencionadas calles en block asciende a un total de 

$167.771.099,83 (PESOS CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
SETENTA Y UN MIL NOVENTA Y NUEVE CON 83/100) ... En cuanto a la 
solicitud de compra de las parcelas fiscales que ocupan ubicadas en la 

intersección de calles 171 y 19 designadas Catastralmente como: Circunscripción 
IV- Sección E - Manzana 57 - Parcelas 1, 22, 23, 24, no se encuentra objeción 

por tratarse de Reservas Fiscales propiedad de la Municipalidad sin afectación 
alguna, cuya superficie por sumatoria es de 1454,10 m2 cuya tasación arroja un 
valor de $44.500.000 (PESOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

MIL CON 00/100)"; 
Que las tasaciones efectuadas han sido aceptadas por los peticionantes; 
Que el Decreto Ley N° 9533/80 que regula el régimen de los inmuebles del 

dominio municipal y provincial establece en su Artículo 1° que las calles o 
espacios circulatorios, ochavas, plazas y espacios verdes o libres públicos

[...]

comprendido entre calle 19 y 20, y calle N° 170 en el tramo comprendido entre 

calle 20 y 21, cuya superficie total asciende aproximadamente a 15.099,02 m2.- 

ARTICULO 2°: DISPONGASE la venta de las superficies desafectadas en 

………………….  el Artículo 1° a la firma DEFIBE S.A. por el importe total de 
$167.771.099,83 (PESOS CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 

SETENTA Y UN MIL NOVENTA Y NUEVE CON 83/100), de conformidad con lo 
establecido por los Artículos: 7° y 25° del Decreto-Ley N° 9533/80.- 

ARTICULO 3°:    DISPONGASE la venta a la firma DEFIBE S.A. de los inmuebles 
………………… fiscales que ocupa nomenclado catastralmente como 

Circunscripción IV- Sección E - Manzana 57- Parcelas: 1, 22, 23 y 24 por la 
suma total de $44.500.000 (PESOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS MIL) de conformidad con el Artículo 7° del Decreto-Ley N° 

9533/80.- 

ARTICULO 4°: AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo a realizar todos los 
………………… trámites necesarios para el cumplimiento de los artículos 
anteriores, y a otorgar oportunamente las escrituras traslativas de dominio de las